令和３年８月 11日

国際交流関係団体・機関 各位

（一社）栃木県老人福祉施設協議会

（栃木県外国人介護人材指導者養成事業運営事務局）

日本語学習支援者対象「かいごを学ぶ」研修会の開催について

時下、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

栃木県では、外国人介護人材に対し伴走型支援が可能な日本語指導者を養成するため、

下記のとおり研修会を開催します。

 つきましては、日本語学習支援者への周知について、特段の御配慮を賜りますようお願い

申し上げます。

記

１ 研修名称

日本語学習支援者対象「かいごを学ぶ」研修会（栃木県外国人介護人材指導者養成事業）

２ 主催

栃木県

３ 実施（受託）団体

一般社団法人栃木県老人福祉施設協議会

４ 実施内容

「日本語学習支援者対象「かいごを学ぶ」研修会」のちらしに記載のとおり

無料・主に Zoom 使用

※ちらしは、当会 HP  https//www.jstochigi.jp/ からダウンロードできます。

５ お願いしたい内容

  日本語学習支援者への情報提供（メール、貴団体ホームページ、ちらし）

  一般社団法人栃木県老人福祉施設協議会

〒320-0075宇都宮市宝木本町 1140-200

TEL:028(666)1294 FAX:028(666)1295

E メール：jimukyoku@jstochigi.jp

URL：https//www.jstochigi.jp/

tel:028(666)1294